
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 
 
 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  

 

“CAIO PLINIO SECONDO” 
CORSI DIURNI E SERALI 

Sede Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO Tel. 031/3300711  
Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445  

Codice fiscale 80018180135 – Codice meccanografico COTD01000G  

Sito internet:http://www.caioplinio.edu.it 
E-Mail: cotd01000g@istruzione.it   E-Mail: cotd01000g@pec.istruzione.it 

 

 
           All’Albo online 

Amministrazione trasparente 
sez- dotazione organica 
e p.c alle RSU di Istituto 

 

Determina dirigenziale piano di utilizzazione e gestione dei 
docenti dell’organico dell’autonomia e delle risorse per il 
potenziamento - a.s 2025-2026 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
Visto il D.L. n. 297/1994; 
Visti  gli artt. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/1999; 

Visto  il D.Lgs. n. 150/2009; 
Visto  il D.Lgs. n. 165/2001 

Vista  la Legge n. 107/2015 che si pone la finalità di dare piena attuazione 
all’autonomia scolastica attraverso l’introduzione “dell’Organico 
dell’Autonomia”; 

Visto  l’Organico di diritto autorizzato dal M.I. per l’a.s. 2025/2026, i tempi di 
comunicazione e 

                     le effettive disponibilità dell’organico potenziato; 
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa e il relativo Piano di 

Miglioramento in corso di redazione e/o rielaborazione; 

Visti  i provvedimenti del Ministero dell’Istruzione e del Merito e dell’U.S.R. 
Lombardia, Ambito Territoriale di Como, in merito alle operazioni di 

mobilità e all’assegnazione dei posti in organico; 
Visti  utilizzi, trasferimenti, nomine, procedure concorsuali e individuazioni 

dei singoli docenti, nonchè rinunce e sostituzioni; 

Valutate le nomine dalla graduatoria provinciale sul corso diurno con 
completamento sul corso serale e viceversa, e il protrarsi delle nomine 

fino ad esaurimento delle relative graduatorie delle diverse classi di 
concorso; 

Visto il Regolamento sulle supplenze a.s.2025-2026; 

Considerate   le cattedre a completamento con altri istituti e i relativi vincoli di orario 
e assegnazione alle classi; 

Considerati i posti in organico di sostegno e la presenza di professionalità e    
competenze certificate; 

Valutata     l’assegnazione dei docenti di sostegno in rapporto alle esigenze di 
supporto degli studenti   con apposito incontro con tutti i docenti e con 
il responsabile PAI; 

Valutati  i vincoli dei laboratori, delle palestre e delle assegnazioni su due sedi 
anche se vicine e a completamento del corso serale; 

Considerati i docenti in part time e la diversa tipologia di distribuzione oraria; 
Valutata la richiesta di “scambio “ di operatività diurno- serale sulla medesima 

classe di concorso quando reciproca; 

COTD01000G - AIYY1MI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013493 - 07/11/2025 - I.1 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:cotd01000g@istruzione.it


 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 
 
 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  

 

“CAIO PLINIO SECONDO” 
CORSI DIURNI E SERALI 

Sede Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO Tel. 031/3300711  
Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445  

Codice fiscale 80018180135 – Codice meccanografico COTD01000G  

Sito internet:http://www.caioplinio.edu.it 
E-Mail: cotd01000g@istruzione.it   E-Mail: cotd01000g@pec.istruzione.it 

 

Tenuto conto  delle richieste dei docenti, motivate e la compatibilità con il quadro 
complessivo del servizio, dei vincoli organizzativi e non in contrasto con 

altre richieste presentate; 
Considerata  l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ove possibile, ma di 

tenere in debito conto le esigenze particolari degli alunni e le situazioni 

delle classi, adottando gli opportuni cambiamenti, laddove necessario, 
al fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico; 

Fatta salva la necessità di integrazione senza modifica protocollare del presente 
provvedimento per errori materiali o per successive ristrutturazioni o 
assegnazioni; 

 
 

DECRETA 
 
l’assegnazione dei docenti alle classi per l’anno scolastico 2025/2026 come da 

prospetto sotto riportato.  
 

 
 

 
         Il dirigente scolastico 

   Dott.ssa Giovanna UGGA 
 
 
  

 
 
 

COTD01000G - AIYY1MI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013493 - 07/11/2025 - I.1 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:cotd01000g@istruzione.it

		2025-11-07T14:55:56+0000
	Giovanna Ugga




